КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 5 декабря 2019 г.                    пгт Красногвардейское № 65-2

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 27 июля 2018 г.
№ 791-1

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 г.  № 122-ФЗ «О
внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими  силу  некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в
связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в
Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской  Федерации»  и  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 4 июля
2018  г.   № 514-ЗРК/2018  «О порядке  разграничения  имущества,  находящегося  в
муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики
Крым», решением Красногвардейского сельского совета от 17 октября 2019 г.  №
II/18  «О  внесении  изменений  в  решение  Красногвардейского  сельского  совета
Республики  Крым  от  25  февраля  2019  г.  №  LXIII/391»,  решением  Амурского
сельского  совета  от  28  октября  2019  г.  №  10/2-II «О  внесении  изменений  в
согласованный перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального  образования  Амурское  сельское  поселение   Красногвардейского
района  Республики  Крым  и  подлежащего   передаче  в  собственность
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,
утвержденный Решением Амурского сельского совета Красногвардейского района
Республики Крым от 24 июля 2018 года № 214/1-XXXIV», Уставом муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

 1.  Внести изменения в согласованные перечни имущества,  находящегося в
собственности  муниципальных  образований  сельских  поселений
Красногвардейского  района  Республики  Крым  и  подлежащего  передаче  в
собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым, утвержденные решением Красногвардейского районного совета Республики
Крым от 27.07.2018 № 791-1:

1)  в  приложении  2  к  решению  изменения  согласно  приложению  1  к
настоящему решению;

3)  в  приложении  14  к  решению  изменения  согласно  приложению  2  к
настоящему решению;

2)  в  приложении  20  к  решению  изменения  согласно  приложению  3  к
настоящему решению.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2

Приложение № 1
к решению Красногвардейского

районного совета Республики Крым
от 5 декабря 2019 г.  № 65-2

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества
муниципального образования Амурское сельское поселение Красногвардейского района   Республики  Крым,

(наименование передающей стороны)
подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район

Республики Крым
наименование принимающей стороны)

Раздел  4  Перечня  «Автомобильные  дороги,  мосты  и  иные   инженерные  сооружения»  дополнить  пунктами  3-15
следующего содержания:

4. Автомобильные дороги, мосты и иные
инженерные сооружения

№
п/п

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед.
изм.

Материал
покрытия

Стоимость
(руб.)

Иные
сведения

3 Автомобиль
ная дорога

085.1.0042 Республика  Крым,
р-н  Красногвардейский,
с  Амурское,  пер
Шевченко,  Амурское
сельское поселение

м асфальтоб
етон,

протяженность –
383

278,36 кадастровый номер
90:05:040101:816, год
завершения
строительства: 1972

4 Автомобиль
ная дорога

085.1.0053 Республика  Крым,
р-н  Красногвардейский,
с  Амурское,  ул
Молодежная,  Амурское
сельское поселение

м асфальтоб
етон,

протяженность –
427

278,36 кадастровый номер
90:05:040101:812, год
завершения
строительства: 1988

5 Автомобиль
ная дорога

085.1.0046 Республика  Крым,
р-н  Красногвардейский,

м асфальтоб
етон,

278,36 кадастровый номер
90:05:040101:820, год

Амурское  сельское
поселение                  с
Амурское, ул Мира

протяженность –
491

завершения
строительства: 1972

6 Автомобиль
ная дорога

085.1.0041 Республика  Крым,
р-н  Красногвардейский,
с Амурское, ул Степная,
Амурское  сельское
поселение

м асфальтоб
етон,

протяженность –
571

278,36 кадастровый номер
90:05:040101:818, год
завершения
строительства: 1973

7 Автомобиль
ная дорога

085.1.0052 Республика  Крым,
р-н  Красногвардейский,
с  Амурское,  ул
Салгирная,  Амурское
сельское поселение

м асфальтоб
етон,

протяженность –
1463

278,36 кадастровый номер
90:05:000000:7395,
год завершения
строительства: 1986

8 Автомобиль
ная дорога

085.1.0043 Республика  Крым,
р-н  Красногвардейский,
с  Амурское,  ул
Юбилейная,  Амурское
сельское поселение

м асфальтоб
етон,

протяженность –
408

278,36 кадастровый номер
90:05:040101:813, год
завершения
строительства: 1975

9 Автомобиль
ная дорога

085.1.0025 Республика  Крым,
р-н  Красногвардейский,
с  Новоалексеевка,  ул
Новая,  Амурское
сельское поселение

м асфальтоб
етон,

протяженность –
1021

371,43 кадастровый номер
90:05:000000:7454,
год завершения
строительства: 1981

10 Автомобиль
ная дорога

085.1.0026 Республика  Крым,
р-н  Красногвардейский,
с  Новоалексеевка,  ул
Гагарина,  Амурское
сельское поселение

м асфальтоб
етон,

протяженность –
1109

371,43 кадастровый номер
90:05:000000:7411,
год завершения
строительства: 1981

11 Автомобиль
ная дорога

085.1.0027 Республика  Крым,
р-н  Красногвардейский,
с  Новоалексеевка,  ул
Веселая,  Амурское

м асфальтоб
етон,

протяженность –
1075

371,43 кадастровый номер
90:05:000000:7412,
год завершения
строительства: 1980

4

сельское поселение
12 Автомобиль

ная дорога
085.1.0033

Республика  Крым,
р-н  Красногвардейский,
Амурское  сельское
поселение  с  Искра,  ул
Керченская,

м асфальтоб
етон,

протяженность –
797

582,75

кадастровый номер
90:05:000000:7411,
год завершения
строительства: 1988

13 Автомобиль
ная дорога

085.1.0034

Республика  Крым,
р-н Красногвардейский с
Искра,  ул Строительная,
Амурское  сельское
поселение

м асфальтоб
етон,

протяженность –
931

582,75

кадастровый номер
90:05:000000:7469,
год завершения
строительства: 1989

14 Автомобиль
ная дорога

085.1.0036 Республика  Крым,
р-н  Красногвардейский,
Амурское  сельское
поселение с Цветково, ул
Шоссейная

м асфальтоб
етон,

протяженность –
621

404,16 кадастровый номер
90:05:000000:7393,
год завершения
строительства: 1973

15 Автомобиль
ная дорога

085.1.0031 Республика  Крым,
р-н Красногвардейский с
Новозуевка,  ул
Севастопольская,
Амурское  сельское
поселение

м асфальтоб
етон,

протяженность –
1306

420,82 кадастровый номер
90:05:000000:7397,
год завершения
строительства: 1972

Раздел 7 Перечня «Движимое имущество» дополнить пунктами 4- 25 следующего содержания:

7. Движимое имущество

№
п/п

Наименование Инвентарный № Ед. изм. Кол-во Стоимость (тыс.
руб.)

Иные сведения

5

4
Дорожный  знак  1,23

"Дети"

085.1.0062 шт. 1 21 750,36

5 Дорожный  знак  3,24
"Ограничение  максимальной
скорости"

085.1.0063

шт. 1

4 345,06

6 Дорожный знак  5,19.1,
5,09.2   "Пешеходный
переход"

085.1.0064

шт. 1

21 019,80

7
Дорожный  знак   5.20

"Искусственная неровность" 085.1.0065

шт. 1

3 139,62

8 Дорожный  знак   1.17
"Искусственная неровность" 085.1.0066

шт. 1

4 021,74

9 Дорожный знак   8.2.1
"Зона действия" 085.1.0067

шт. 1

3 719,66

10 Ограждения
металлические   Н=2м  L=1м 085.1.0068

шт. 1

82 156,00

11 Дорожный  знак   3.24
"Ограничение  максимальной
скорости" 085.1.0069

шт. 1

2 045,66

6

12 Дорожный  знак   3.25
"Конец  зоны  ограничения
максимальной скорости" 085.1.0070

шт. 1

3 930,08

13 Технический  паспорт
Автомобильной  дороги  с.
Амурское  пер.  Шевченко
КМ:0,000- 0,398

085.1.0075
шт. 1

1 165,50

14 Технический  паспорт
Автомобильной  дороги  с.
Амурское  ул.   Молодежная
КМ:0,000- 0,422

085.2.0007
шт. 1

2 665,00

15 Технический  паспорт
Автомобильной  дороги  С.
Амурское  ул.   Мира
КМ:0,000- 0,491

085.2.0009
шт. 1

3 302,00

16 Технический  паспорт
Автомобильной  дороги  С.
Амурское  ул.   Степная
КМ:0,000- 0,571

085.2.0011 шт. 1
3 838,00

17 Технический  паспорт
Автомобильной  дороги  с.
Амурское  ул.  Салгирная
КМ:0,000- 1,457

085.2.0001
шт. 1

8 326,00

18 Технический  паспорт
Автомобильной  дороги  с.
Амурское  ул.  Юбилейная
КМ:0,000- 0,408

085.2.0010

шт. 1
2 665,00

19 Технический  паспорт
Автомобильной  дороги  с.
Новоалексеевка  ул.  Новая
КМ:0,000- 1,021

085.2.0021
шт. 1

6 860,00

7

20 Технический  паспорт
Автомобильной  дороги
С.  Новоалексеевка
ул.Гагарина  КМ:0,000- 1,109

085.2.0020
шт. 1

7 594,00

21 Технический  паспорт
Автомобильной  дороги
С.  Новоалексеевка
ул.Веселая  КМ:0,000- 1,075

085.2.0022
шт. 1

10 035,00

22 Технический  паспорт
Автомобильной  дороги
с.Искра  ул.Керченская
КМ:0,000- 0,803

085.2.0016
шт. 1

4 396,00

23 Технический  паспорт
Автомобильной  дороги
с.Искра  ул.Строительная
КМ:0,000- 0,925

085.2.0017
шт. 1

4 396,00

24 Технический  паспорт
Автомобильной  дороги
с.Цветково  ул.  Шоссейная
КМ:0,000- 0,620

085.2.0012
шт. 1

4 196,00

25 Технический  паспорт
Автомобильной  дороги
с.Новозуевка
ул.Севастопольская
КМ:0,000- 1,319

085.2.0024

шт. 1

7 327,00

8

Приложение № 2
к решению Красногвардейского

районного совета Республики Крым
от  5 декабря 2019 г.  № 65-2

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества
муниципального образования Октябрьское сельское поселение Красногвардейского района   Республики  Крым,

(наименование передающей стороны)
подлежащего безвозмездной передаче в пользование  муниципального образования Красногвардейский район

Республики Крым
(наименование принимающей стороны)

Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество»  дополнить пунктами 22-23 следующего содержания:
1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый
и (или) инвентарный

номер либо
номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь
и др.

Балансовая
(кадастровая)

стоимость
(тыс. руб.)

22.  Земельный  участок,
категория

 земель:  земли
населенных

 пунктов,  виды
разрешенного

 использования:
земельные

 Республика Крым,
 район

Красногвардейский, пгт
Октябрьское,
 ул. Фрунзе

кадастровый номер
90:05:000000:8264

кв.м. 2387 2,387

9

 участки  (территории)
общего

 пользования
23.  Земельный  участок,

категория
 земель:  земли

населенных
 пунктов,  виды

разрешенного
 использования:

земельные
 участки  (территории)

общего
 пользования

 Республика Крым,
 район

Красногвардейский, пгт
Октябрьское,

 ул.  Виноградная

кадастровый номер
90:05:020141:108

кв.м. 1106 1,106

Раздел «4. Автомобильные дороги, мосты и иные   инженерные сооружения» дополнить пунктами 22-23 следующего
содержания:

22
Автомобильная
дорога

 общего
пользования

 местного
значения

108.51.00112  Республика Крым,
 р-н Красногвардейский,
 пгт Октябрьское,
 ул. Курчатова

м  Протяженность-
506,
 покрытие -
 щебеночное

1,00

 кадастровый
номер
 90:05:000000:8274

    23
Автомобильная
дорога

 общего
пользования

108.51.00110  Республика Крым,
 р-н Красногвардейский,
 пгт Октябрьское,
 ул. Курчатова

м  Протяженность-
244,
 покрытие -
 щебеночное

1,00

 кадастровый
номер
 90:05:020141:109

10

 местного
значения

11

Приложение № 3
к решению Красногвардейского

районного совета Республики Крым
от 5 декабря 2019 г. №  65-2

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества
муниципального образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района   Республики  Крым,

(наименование передающей стороны)
подлежащего безвозмездной передаче в пользование  муниципального образования Красногвардейский район

Республики Крым
(наименование принимающей стороны)

Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество»  дополнить пунктом 40 следующего содержания:
1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый
и (или) инвентар-
ный номер либо
номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь
и др.

Балансовая
(кадастровая) стоимость

(тыс. руб.)ед. изм. кол-во

40. Земельный  участок,
категория  земель:  земли
населенных пунктов,  виды
разрешенного
использования:  земельные
участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым,
р-н Красногвардейский,
пгт Красногвардейское,

ул. им. Ленина

Кадастровый номер
90:05:000000:8294

к
в.м.

9367 1,0

 Раздел  «4.  Автомобильные  дороги,  мосты  и  иные   инженерные  сооружения»  дополнить  пунктом  40  следующего
содержания:

№ Наименование Инвентарный номер Место нахождения Ед. Материал покрытия Стоимос Иные

12

п/п изм. ть
(руб.)

сведения

40. Автомобильна
я дорога

  Республика Крым,
 р-н Красногвардейский,
 пгт Красногвардейское,
 ул. им. Ленина

м Протяженность-
1122,
покрытие
асфальтобетон

1,00 кадастровый
номер
90:05:000000:830
4

13